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skatten betales ved fraflytningen bliver den endelig og 
vælges der henstand, forfalder henstandsbeløbet til 
betaling i takt med udbytteudlodninger m.m. og aktie- 
afståelser, hvor der er en lavere beskatning end efter 
danske regler. Reglerne om omberegning og ophævel- 
se af fraflytterbeskatningen ved flytning tilbage til 
Danmark ophæves. 

1.2. Fradrag for tab på fordringer erhvervet som 
vederlag for varer m.v. 

Skatteministeriet er blevet opmærksom på, at sel- 
skaber har opnået dobbelt fradrag, dvs. dels i udlan- 
det, dels i Danmark for tab på varekreditter til uden- 
landske koncernselskaber. Forslaget indebærer, at et 
selskab ikke kan opnå fradrag for tab på fordringer til 
et udenlandsk koncernforbundet selskab m.v., erhver- 
vet som vederlag for varer m.v., medmindre den til- 
svarende gevinst er skattepligtig for det udenlandske 
debitorselskab eller er omfattet af regler om nedsæt- 
telse af uudnyttede, fradragsberettigede underskud og 
tab. 

Med forslaget sikres beskatning (enten i Danmark 
eller i udlandet) af indkomst optjent med dansk til- 
knytning. Forslaget skal således ses som værn mod, at 
Danmark giver fradrag for udenlandske driftsunder- 
skud, når der ikke er international sambeskatning, der 
garanterer genbeskatning og hindrer udnyttelse af un- 
derskud, mens overskud holdes udenfor dansk beskat- 
ning (cherry picking). 

2. Fraflytterbeskatning 

2.1. Gældende regler 
Ved personers ophør af skattepligt her til landet be- 

tragtes aktier, som personen ejer på fraflytningstids- 
punktet for afstået. Når personer efter bestemmelserne 
i en dobbeltbeskatningsoverenskomst indgået mellem 
Danmark og en fremmed stat, Færøerne eller Grøn- 
land bliver hjemmehørende uden for Danmark, side- 
stilles dette med ophør af skattepligt. Reglerne om fra- 
flytterbeskatning omfatter alle former for aktier m.m. 
omfattet af aktieavancebeskatningsloven. Det vil bl.a. 
sige almindelige aktier, anparter i anpartsselskaber, 
næringsaktier, andelsbeviser, investeringsforenings- 
beviser, konvertible obligationer, tegningsretter og 
aktieretter. Det er en betingelse for indtræden af fra- 
flytterbeskatning, at personen har været skattepligtig 
til Danmark af aktiegevinster i en eller flere perioder 
på i alt mindst 7 år inden for de sidste 10 år. 

Er betingelserne for fraflytterbeskatning opfyldt, 
opgøres gevinst og tab på aktierne efter aktieavance- 
beskatningslovens almindelige regler, idet værdien på 
fraflytningstidspunktet træder i stedet for afståelses- 

summen. Der beregnes en skat af den således opgjorte 
nettogevinst. 

Hvis der ved en senere afståelse af aktierne med ge- 
vinst betales udenlandsk skat af gevinsten, kan den 
betalte udenlandske skat fradrages i den beregnede 
fraflytterskat, i det omfang den betalte udenlandske 
skat vedrører en gevinst, der er beskattet i Danmark. 
Er den beregnede danske fraflytterskat betalt og ned- 
sættes denne som følge af betalt udenlandsk skat, til- 
bagebetales for meget betalt skat med en skattefri ren- 
tegodtgørelse på 6 pet. årligt fra betalingstidspunktet. 

I stedet for at betale den beregnede fraflytterskat 
kan personer få en rentefri henstand med betalingen. 
Henstand er betinget af, at der ved fraflytningen ind- 
gives selvangivelse. Ved fraflytning til et land uden 
for Norden og EU, er det endvidere en betingelse, at 
der stilles sikkerhed for den beregnede skat (hen- 
standsbeløbet). Henstandsbeløbet forfalder til beta- 
ling ved afståelse af aktierne og ved personens død. 
Betales et forfaldent henstandsbeløb ikke rettidigt, 
skal der betales rente regnet fra forfaldstidspunktet. 

Ved en senere afståelse af aktier er der adgang til 
omberegning. Det kan således vælges, at opgøre ge- 
vinsten eller tabet på grundlag af afståelsessummen, i 
stedet for værdien på fraflytningstidspunktet. Adgan- 
gen til omberegning er betinget af, at der indgives 
selvangivelse. 

Ved en omberegning skal til afståelsessummen til- 
lægges de udbytter, der er udloddet efter fraflytnin- 
gen, men der skal kun tillægges udbytter, hvor den 
danske skat af udbytterne er nedsat efter en dobbeltbe- 
skatningsoverenskomst med en fremmed stat, Færøer- 
ne eller Grønland og udbytterne ikke er blevet beskat- 
tet i denne stat. 

Skat, der er betalt i udlandet ved afståelse af aktier- 
ne, kan fradrages i den beregnede fraflytterskat i det 
omfang den betalte udenlandske skat vedrører en ge- 
vinst, der er beskattet i Danmark. 

Er den beregnede danske fraflytterskat betalt og 
nedsættes denne som følge af omberegningen eller be- 
talt udenlandsk skat, tilbagebetales for meget betalt 
skat med en skattefri rentegodtgørelse på 6 pet. årligt 
fra betalingstidspunktet. 

Ved reguleringer som følge af aktieafståelse, herun- 
der omberegning, ved reguleringer som følge af for- 
faldne henstandsbeløb og reguleringer som følge af 
tilbageflytning sker dette ved en genoptagelse af skat- 
teansættelsen for fraflytningsåret. 

Flytter personen tilbage til Danmark bortfalder fra- 
flytterbeskatningen for de aktier, som personen fortsat 
ejer ved tilbageflytningen. Ved senere afståelser op- 
gøres gevinst og tab på grundlag af den oprindelige 


